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Nei til oljeleting i Skagerrak ! 
 
 
Vi viser til brev datert 10.4.2008 fra Olje- og Energidepartementet vedr.: 
Høring – forslag om blokker til utlysning i 20. konsesjonsrunde. 
 
SFT, Fiskeridirektoratet og Havforskningsinstituttet advarte i begynnelsen av 1990-årene på det 
sterkeste mot oljevirksomhet i Farsundbassenget. De statlige faginstansenes advarsel var særlig 
begrunnet med at Skagerrak er et lite og svært sårbart område ved oljesøl.  
Nå har både SFT og DN igjen gått mot oljeboring i Nordsjøen og Skagerrak. I tillegg til tidligere 
argumenter begrunnes deres standpunkt nå også med at Regjeringen selv har igangsatt arbeidet 
med å utarbeide en plan for å sikre en helhetlig forvaltning av alle norske havområder. Dette er 
viktig for å kunne hindre at den samlede belastningen fra aktivitetene blir for stor. Før en slik 
plan er på plass må det ikke utlyses nye blokker i Nordsjøen/Skagerrak. Naturvernforbundet i 
Vest-Agder sier seg enig i dette krav. 
 
I Skagerrak er miljøbelastningene allerede meget alvorlig med ulike former for forsøpling, 
forurensing, endring i vegetasjon på grunn av overgjødsling fra industri, landbruk, husholdning, 
båttrafikk og temperaturøkning. En studie i det velrenommerte tidsskriftet Science fra sist vinter 
om økosystemene i verdenshavene viser at Nordsjøen sammen med Beringhavet og Kinahavet er 
de mest skadde havområdene i verden.      
 
Forskere har påvist at kjemikalier i såkalt ”produsert vann” fra oljeutvinning kan inngå i 
næringskjeden, og dermed bli en trussel for fisk, dyr og mennesker. Benzen og kvikksølv er 
meget farlige stoffer som ved boring kan frigjøres og forårsake uforutsette 
forurensingsproblemer.  
 
Oljevirksomhet står for en vesentlig del av Norges CO2 utslipp gjennom gasskraftverk til 
produksjon av strøm på plattformene, og at oljen og gassen som produseres, vil forbrennes ett 
eller annet sted og gi nye CO 2 utslipp. Ved å si nei til nye leteområder, kan Norge begrense sine 
CO2 utslipp.  
 
Havområdet i Skagerrak er et svært produktivt område med over 25 kommersielle fiskearter. En 
ulykke eller søl fra oljevirksomhet i Skagerrak vil kunne skade disse interessene. Skagerrak er et 
viktig gyte- og oppvekstområde for nøkkelarten tobis, og offshorevirksomhet vil ytterligere 
kunne øke den belastningen denne fiskearten alt er utsatt for. I økosystemet er tobis svært viktig 
matkilde for andre fiskearter, sjøfugl og sjøpattedyr. 
 



De foreslåtte blokkene ligger innenfor særlig verdifulle områder for sjøfugl. Skagerrak har store 
bestander av overvintrende sjøfugl og tidvis også store forekomster av sjøfugl på åpent hav. 
Områdene har kort avstand til land. Oljesøl her vil lett kunne medføre katastrofale tilstander både 
for fiskeresursene og sjøfuglbestanden.  Samtidig må vi påpeke de dramatiske konsekvenser det 
vil kunne gi for Agderkysten, ikke minst med tanke på den betydning friluftslivet og turisme 
utgjør for vår landsdel. 
 
 
Naturvernforbundet i Vest-Agder vil på det sterkeste gå mot at nye blokker i Skagerrak og 
Nordsjøen åpnes for oljevirksomhet.  
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